ỦY BAN NHÂN DÂN

TỈNH LAI CHÂU

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Số:             /UBND-VX
V/v công bố doanh nghiệp đồng hành

hoàn thiện chiến lược dữ liệu, chiến lược

chuyển đổi số trên địa bàn tỉnh Lai Châu

Lai Châu, ngày        tháng 12 năm 2025

Kính gửi: Bộ Khoa học và Công nghệ.

Thực hiện Nghị quyết số 214/NQ-CP ngày 23/7/2025 của Chính phủ ban

hành Kế hoạch hành động của Chính phủ về thúc đẩy tạo lập dữ liệu phục vụ

chuyển đổi số toàn diện; Công văn số 4566/BKHCN-CĐSGQ ngày 10/9/2025

của Bộ Khoa học và Công nghệ về việc lập kế hoạch và chọn doanh nghiệp

đồng hành triển khai chính quyền số.

Ủy ban nhân dân tỉnh Lai Châu công bố doanh nghiệp đồng hành cùng

Ủy ban nhân dân tỉnh và các sở, ban, ngành, địa phương để hoàn thiện chiến

lược dữ liệu, chiến lược chuyển đổi số trên địa bàn tỉnh Lai Châu như sau:

1. Kế hoạch chi tiết triển khai hoặc nâng cấp, mở rộng các hệ thống

thông tin phục vụ chính quyền số bao gồm: Hệ thống giải quyết thủ tục hành

chính; Hệ thống quản lý văn bản và điều hành cấp tỉnh; Trung tâm giám sát,

điều hành thông minh cấp tỉnh; Hệ thống họp không giấy tờ (Chi tiết tại Phụ

lục I kèm theo).

2. Danh sách doanh nghiệp đồng hành triển khai chính quyền số (Chi tiết

tại Phụ lục II kèm theo).

Ủy ban nhân dân tỉnh Lai Châu báo cáo Bộ Khoa học và Công nghệ tổng

hợp, chỉ đạo các doanh nghiệp đồng hành, hỗ trợ địa phương trong quá trình

thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Chủ tịch, các PCT UBND tỉnh (B/c);

- Tập đoàn Công nghiệp - Viễn thông Quân đội;

- Tập đoàn Bưu chính Viễn thông Việt Nam;

- Tổng Công ty Viễn thông MobiFone;

- Các Sở, ban, ngành, đoàn thể tỉnh;

- Ủy ban nhân dân các xã, phường;

- Viettel Lai Châu;

- VNPT Lai Châu;

- MobiFone Lai Châu;

- V: V1, V4, HCC, CB (đăng Cổng TTĐT);

- Lưu: VT, Vx5.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Tống Thanh Hải

		2025-12-05T18:33:45+0700
	Tống Thanh Hải

		2025-12-06T11:02:22+0700

		2025-12-06T11:02:22+0700

		2025-12-06T11:02:22+0700